

ذره‌بین

عراق: سخنگوی جنبش نَجیبه عراق با اشاره به تازه‌ترین عملیات این گروه در عمق سرزمین‌های اشغالی اعلام کرد اسرائیل نمی‌تواند از نحوه دسترسی نَجیبه به مقرهای که مورد حمله قرار گرفته‌اند، مطلع شود.«حسین الموسوی» سخنگوی رسانهای این گروه اعلام کرد: جنبش نَجیبه ضربات دردناکی را در عمق سرزمین‌های اشغالی به رژیم صهیونیستی وارد کرد.وی در ادامه خاطر‌نشان کرد که صهیونیست‌ها از شناسایی نحوه‌ی تیرهای نیروهای مقاومت به مقرهایی که هدف قرار گرفت، ناتوان ماندند.

مکزیک : رئیس جمهور منتخب مرکزک با تاکید بر اینکه به جز رویدادهای بین المللی سنفر نخواهد کرد، دعوت زلنسکی برای سفر به اوکراین را رد کرد.کلودیا شسینباوم، رئیس جمهور منتخب مرکزک که قرار است ماه آینده قدرت را به دست بگیرد، دعوت ولودیمیر زلنسکی، همتای اوکراینی خود برای سفر به کسی یف را رد کرد و گفت: وظیفه اصلی من اداره مرکزک است. ما در برخی رویدادهای بین المللی که مهم می‌دانیم شرکت خواهیم کرد، اما زیاد سفر نخواهیم کرد، زیرا مسئولیت ما اینجا در داخل کشور است.

آلمان: بازداشت یک کودک ۱۰ساله در تجمعی در حمایت از مردم غزه با واکنش کاربران در شبکه‌های اجتماعی مواجه شد.خبرگزاری آناتولی در این باره گزارش داد: فیلم‌های منتشر شده در شبکه اجتماعی ایکس چند افسر پلیس آلمان را نشان می‌دهد که در ابتدا یک سپرچه ۱۰ ساله را دنبال می‌کنند و پس از دستگیری‌اش، او را وارد یک خودروی پلیس می‌کنند.

مراکش: حزب اپوزسییون عدالت و توسعه مراکش، توافق عادی‌سازی روابط میان کشورش و رژیم صهیونیستی را به لحاظ عقلی، منطقی و اخلاقی غیر موجه دانست.«عبدالله بنکیران» دبیرکل حزب اپوزیسیون عدالت و توسعه مراکش خواستار تجدیدنظر در توافق عادی‌سازی روابط میان کشورش و رژیم صهیونیستی شد و گفت این توافق توجیه اخلاقی ندارد.

ازبکستان: رئیس‌جمهور ازبکستان از افزایش ۲ برابری روابط تجاری کشورش با تل آویو خبر داد. شوکت میرضیایف در مراسم دریافت استوارنامه‌های سفیر تازه منصوب شده در تاشکند (از جمله هند و رژیم‌صهیونیستی) به وی رویکردهای کلی دولتش بر اساس راهبرد این کشور در سال گذشته اشاره و از رویکرد کشورهای که از الحاق ازبکستان به سازمان تجارت جهانی حمایت کردند، تشکر کرد.

کره شمالی: به دنبال تبادل نامه بین رهبران کره شمالی و چین، بیونگ یانگ بر توسعه روابط دوستانه با پکن تاکید کرد. خبرگزاری یونپا گزارش داد: کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در پاسخ به نامه ششی جین پینگ رئیس جمهوری چین، بر تمایل خود مبنی بر توسعه روابط دوستانه با پکن تاکید کرد.

روسیه :وزارت دفاع روسیه از حملات هوایی نیروهای مسلح این کشور به زیرساخت های فرودگاه های نظامی و محل تولید و نگهداری پهپادها در اوکراین خبر داد.

نیچمه گزارش

آمریکا عامل نسل کشی بومیان آلاسکا

ارتش آمریکا بیش از یک قرن پس از تخریب دو روستا در آلاسکا که منجر به مرگ جمعی و نسل کشی ساکنان قبیله بومی آن شد، عذرخواهی کرد. جوبل جکسون، نماینده روستای کاکي در آلاسکا گفت: «مان زیادی گذشته است. امیدوارم که از طریق این عذرخواهی، ازغمی که ظلم آن‌ها به ما روا داشته، رها شویم.»سخنگوی نیروی دریایی آمریکا جولیان لایننبر، با اشاره به کشتار قبیله لیکینکا در روستای کاکي، گفت: «در و درمی که بر مردم این روستا تحمیل شده است، پس از مدت‌ها بر لزوم ایسن عذرخواهی تاکید می‌کند. مقامات نیروی دریایی ماهیت «نادرست» این حملات را پذیرفتند.

نماینده نیروی دریایی آمریکا از آتش زدن روستای کاکي ابراز پشیمانی کرد در حالی که قرار است ماه آینده در صد و چهل و دومین سالگرد تخریب روستای انگون عذرخواهی جداگانه‌ای نیز صورت گیرد.روابط بین ایالات متحده و بومیان آمریکا پس از خرید آلاسکا توسط ایالات متحده از روسیه در سال ۱۸۶۷ اغلب پراشوب بود. معاهده‌های بین روسیه و مردم بومی که در اوایل قرن نوزدهم امضا شد صلح را در سراسر قلمرو حفظ کرد، اما ارتش ایالات متحده اقدامات مرگبار خود را علیه برخی از روستاهای آلاسکا حفظ کرد. ایالات متحده در سال ۱۸۶۹ ناو یو اس اس ساگینا USS Saginaw را برای بمباران دهکده بومی کاکي فرستاد. سربازان آمریکایی وارد روستا شدند و آن را با خاک یکسانی کردند و خانه‌ها، قایق‌ها و فروشگاه‌های مواد غذایی را که بومیان برای زنده ماندن در ماهای سخت زمستان به آنها وابسته بودند، سوزاندند. چندین نفر هفته بعد به دلیل قرار گرفتن بر معرض سرما و گرسنگی فوت شدند و این روستا تقریبا نابود شد.

یادداشت

سازمانی بدون ملل

علی تجماع

این روزها هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد به عنوان بزرگترین نهاد بین‌المللی برگزار می‌شود. سازمان ملل در حالی بعد از جنگ جهانی دوم تشکیل شد که هدف از آن را مقابله با بی عدالتی و ظلم و برقراری صلح و امنیت تشکیل می‌داد حال آنکه تا به امروز چنین کارکردی از نسوی این سازمان دیده نشده است که نمود آن را در یک سال نسل کشی غزه می توان مشاهده کرد. وضعیتی فاجعه بار که بر یک سویایی بزرگ

گزارش

سیاست‌روز

برای سازمان ملل مبدل شده است.

نشست سالیانه سازمان ملل متحد با حضور مقاماتی از اعضای این سازمان در حالی آغاز شده است که یکی از مهمترین مباحث مطرح در این نشست را درخواست‌های مکرر برای تغییر در ساختار این سازمان تشکیل می‌دهد. در باب این تغییرات دیدگاه های متعددی مطرح است چنانکه برخی بر لزوم تغییر در ساختار شورای امنیت تاکید دارند. آنها بر این عقیده‌اند که ترکیب کنونی بر گرفته از نظم قدرت در هفتاد سال پیش بوده و اکنون نیازمند تغییرات است.

در این میان برخی کشورها مانند آمریکا هر چند که بر لزوم اصلاح ساختار تاکید دارند اما به دنبال افزایش اعضای غیر دائم هستند که نتیجه آن عملا حذف حق وتو ۵ قدرت

برتر (چین، روسیه، انگلیس، فرانسه و آمریکا) است. در میان برخی نیز بر این عقیده‌اند که به اعضای دائم باید نمایندگان قاره‌ای اضافه شود بگونه‌ای که قاره‌ای همچون آفریقا دارای یک نماینده دائم باشد همچنین برخی برای جهان اسلام یک نماینده دائم را مطرح می‌سازند. در این میان بسیاری از کشورها نیز تاکید دارند که این تغییرات در نهایت نمی‌تواند تغییری در ساختار بین الملل ایجاد نماید و در نهایت این قدرت‌ها هستند که تصمیم گیرنده خواهند بود. این کشورها خواستار تغییر در تصمیم گیری از شورای امنیت به مجمع عمومی با اصل هر عضو یک رای می‌باشند. آنها تاکید دارند که حق وتو مولفه‌ای برای سلطه کشورهای خاص به دیگران شده است بویژه اینکه یک جانبه گرایی غربی در سه دهه اخیر نزاع‌ها و درگیری‌ها در

حزب‌الله با «فادی ۱ و ۲» شمال سرزمین‌های اشغالی را موشک‌باران کرد

ذوب توهمات نتانیاھو در آتش وعده صادق نصرالله



از لبنان شلیک شده که در جلیل علیا و جنوب حیفا فرود آمده که آتش‌سوزی حاصل از اصابت آنها، به سمت پایگاه هوایی "رمسات دیوید" در حال افزایش است.تحلیلمگر نظامی پایگاه خبری «والا» اسرائیل نیز اعتراف کرد که موشک های حزب الله امنیت شمال اسرائیل را مختل کرده است.حزب الله لبنان اعلام کرد که در پاسخ به تجاوزات مکرر صهیونیست‌ها با شلیک دهها فروند پایگاه نیروی هوایی و فرودگاه رامات در اراضی اشغالی را با دهها موشک هدف قرار داده است.

در این میان نخست‌وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در ادامه لغافی‌های گذشته علیه حزب‌الله، مقاومت لبنان را به اقدام نظامی گسترده‌تر تهدیدکردند، در شرایطی که در پاسخ به تجاوزات مکرر صهیونیست‌ها با شلیک دهها فروند پایگاه صهیونیست و افزایش تنش های این رژیم با حزب الله شده است. «بنیامین نتانیاھو» نخست وزیر رژیم اشغالگر در یک لغافی جدید، اعلام کرد که برای انجام جنایت علیه مردم لبنان، حدمورزی نخواهد شناخت. در مقابل اما رئیس سازمان جاسوسی خارجی رژیم صهیونیستی(موساد) گفت که کشته شدن اسرای این رژیم در غزه برای کابینه حاکم بی‌اهمیت

نارضایتی ۷۵ درصد فرانسوی‌ها از ماکرون

بر اساس نظرسنجی آی‌فوپ، سه چهارم فرانسوی‌ها از رئیس جمهور امانوئل ماکرون ناامید هستند؛ این بدترین نمایش او در او نظرسنجی عمومی از زمان اعتراضات جلیقه زدها در فرانسه در سال ۲۰۱۸ است. براساس این نظرسنجی میزان مخالفت‌ها از ماکرون برای اولین بار از زمان اعتراضات جلیقه زدها در سال ۲۰۱۸ به ۷۵ درصد رسید.نظرسنجی منتشر شده توسط روزنامه فرانسوی Journal du Dimanche در روز شنبه نشان داد از زمانی که معترضان در دسامبر ۲۰۱۸ به طاق پیروزی نمادین پاریس رنگ پاشیدند، محبوبیت ماکرون به ۲۵ درصد کاهش پیدا نکرده بود اما اکنون میزان مخالفت‌ها با او به ۷۵ درصد افزایش یافته است. بیش از نیمی از ۲۰۹۸ بزرگسال فرانسوی که در نظرسنجی ۱۱ تا ۲۰ سپتامبر مورد بررسی قرار گرفتند، گفتند که میشل بارنیه، انتخاب ماکرون برای نخست‌وزیری را تایید نمی‌کنند و می‌گویند رئیس‌جمهور به اراده مردمی که به تغییر رای داده‌اند بی‌اعتنایی کرده است.فرانسوی‌ها در شهرهای مختلف از جمله پاریس، لیون و مارسی در اعتراض به بی‌توجهی رئیس‌جمهور به رای مردم در تعیین دولتت نظاهرات برگزار کردند. در حالی که حزب امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نتوانست در انتخابات پارلمانی اکثریت آرا را کسب کند، وی در اقدامی غیرمعمول میشل بارنیه از حزب راست فرانسه را به‌عنوان نخست‌وزیر این کشور معرفی کرد، کسی که حزب ائتلافی او با تنها ۳۹ کرسی در پارلمان در جایگاه چهارم انتخابات قرار گرفت.ائتلاف حزب نوین خلق متشکل از احزاب چپ فرانسه توانسته است بیشترین کرسی‌های پارلمان را به دست آورد،

غافلگیری‌های یمن برای اسرائیل در راه است

العاطفی در عین حال گفت: «به دشمن صهیونیستی جایبناگر قول غافلگیری‌های بیشتری می‌دهیم که دل مؤمنان را خنک کند.»وزیر دفاع یمن در پایان اظهار داشت: «کسانی که برای سال دهم همچنان ملت را تحت محاصره قرار داده‌اند، با آن‌ها خصومت دارند، باید بفهمند که صبر راهبردی ما کمتر شده است و این برای آن‌ها خطرناک است. متجاوزان و مهاجمان باید به‌سرعت برای خروجشان از خاک یمن و جزایر برنام‌ریزی کنند. به آن‌ها هشدار می‌دهیم که طعم تلخ آمادگی نظامی ما را خواهند چشید.»

پیش از این نیز سید عبدالملک الحوثی طی سخنانی به مناسبت سالروز انقلاب ۲۱ سپتامبر یمن و نیز در خصوص تحولات نبرد طوفان الاقصی که به صورت مستقیم از شبکه خبری العالم پخش شد، اظهار داشت: انقلاب ۲۱ سپتامبر یک دستاورد واقعی برای ملت یمن است، این انقلاب کاملا یک تصمیم مردمی بوده است، وی گفت: تمام فعالیت‌ها مواضعی که در چارچوب انقلاب ۲۱ سپتامبر اتخاذ شده، موضعی یعنی بوده است بدون هیچ گونه نفوذ و دخالت خارجی.رهبر انصارالله یمن افزود: دشمن به رهبری آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها بزرگترین بازنده انقلاب ۲۱ سپتامبر محسوب می شود زیرا کنترل مستقیم خود را بر کشور ما از دست داد.وی افزود: آمریکا با توجه به جاه طلبی‌های آن برای کنترل کامل یمن و بهره برداری از ثروت آن، اولین بازنده انقلاب ۲۱ سپتامبر است.الحوثی در ادامه گفت: خصومت رژیم صهیونیستی و نگرانی آن در قبال انقلاب ۲۱ سپتامبر تا حدی است که این رژیم انقلاب ۲۱ سپتامبر را خطرناکتر از سلاح هسته ای ایران دانست.

۱۶، ۱۷ و ۲۱ ساله نیز زخمی شدند.

مقام‌های آمریکایی گفتند که یک فرد مظنون در ارتباط با این تیراندازی بازداشت شده است، اما جزئیات بیشتری منتشر نکردند.این تیراندازی در حالی است که در دو ماه گذشته دو بار نیز به جان دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا سوق‌قد شده است.ایالات متحده در سال‌های اخیر شاهد افزایش قابل توجه جرایم و خشونت‌های تیراندازی دسته جمعی بوده است.سازمان آرشبو خشونت‌های مسلحانه (GVA) بیشتر اعلام کرده بود که در سال ۲۰۲۳ بیش از ۴۲ هزار نفر در آمریکا با سلاح‌ها گرم و سرد جان خود را از دست دادند.از سوی دیگر، پلیس فدرال آمریکا (اف. بی. آی) در گزارشی از افزایش حوادث جنایی در مدارس و دانشگاه‌های این کشور خبر داد. بر اساس این گزارش، از هر ۱۰ مورد حادثه جنایی و خشونت در این کشور، یک مورد در مدارس یا دانشگاه‌ها رخ می‌دهد. این گزارش مدعی شده که بیشتر قربانیان این جنایات، دانشجویان سیاه پوست و یهودی هستند.